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vnitřnosti "Divoké kachny" v na
ději věcí příštích a velikých

II
Nejlepší vánoční úareitk

Blíží se vánoce a každý pomýšlí na to Jak
by nejlépe potéšil své milé a drahé něja-

kým dárkem Pro ty rodiny české v kte-

rýchž se péstuje zpév a hra na piano
máme néco co tmdou moci použiti za

vítaný dárek a sice:

SBÍRKU PÍSNÍ NÁRODNÍCH

A VLASTENECKÝCH

Jest to sbírka nápévů upravena částečné
v slohu lehkém částečné téžším pro
pro piano neb organ na dvé ruce

SBÍRKA
tato je o 64 stranách velkosti iolí
při 7 palcích Šířky a obsahuje 98 písní

národních a vlasteneckých a bude dojista veleví-tano- u

v každé rodině kde český zpěv se pěstuje Jsme
jisti že přicházíme tímto dílem vstříc všeobecnému přání
všech milovníka hudby a Českého zpěvu a to tím spíše je-

likož cena téže jest velice mírná v dosahu každého Stojíť
noty samotné v pěkné úhledné a trvanlivé plátěné vazbě

pouze li 25 a se zpěvníčkem obsahujícím text všech
těchto písní rovněž v plátně vázaném pouze $1 50 Mezi

písněmi kteréž sbírka obsahuje jsou: Hej Slované Kde
domov můj Tážete se proč jsem Slovan Žežulinka
Přicházím přímo z Moravy Těšme se blahou nadějí V
Čechách tam já jsem zrozena Zasviť mi ty slunko zlaté
Vystavím si skrovnou chaloupku Má zlatá Mařenko
Písně dcery ducha mého My jsme hoši od Šumavy Není
muže nad kováře Kde můj je kraj Nad Berounkou pod
Tetínem a vůbec nejoblíbenější písně národní a vlaste-
necké : : : : : : : :

Připomínáme poznovu ie cena not obndii $125 a textu 25 etů
obiho dohromady $150 Cena mu$i objednávce přiložena býti

Zasílejte objednávky pod

POKROK

VANOCNI DARY!
Ncjmilejším ncjzajímavejším a ncjtrvali-véjší- m

darem jest dobrá kniha V knihku-

pectví Pokroku Západu nalézají se mnohé
skvosty naší české literatury kteréž se ho-

dí výborné za dárky ánoční a novoroční
Mezi jinými uvádíme následující:

(Pokrafovsuf )

Překročme všecky nesnáze Sko-"kánke-

i Boubelkovy a zasedně-

me si již k hotovému za podlouhlý
stQl v hostinci "u divoké kachny"
Sedělo tu již přes dvacet hlav i

smyslň tvůrců rozličných pro

blahobyt Biskupan velepotřebnýcb

výrobků
~ Mistr Koláček pecnář

ství mistr Rohatina kovářství
mistr Nitka krejčovství a tak

'dále celá řada různých mistrův a

--ství mezi nimiž svítila Červená
hlava Skokáokova vedle laločna
tého kluziště Boubelkova jako
slunce pod některým Švýcarským
ledovcem Důležito proběh pří
štích událostí jest že výroba Gar
réovvch kožených slabikářů za

stoupena tu byla čtyřmi vyrábite
li patrný důkaz že v Biskupanech
všecko chodilo dobře obuto

Kruhem příští "jednoty" vládl

neobyčejný ruch i napjetí což se

stuoBovalo po každé sklence pěni-

vého troku
Konečně se zvedlo Boubelkovo

stolařství a nastalo utišení veliké

'Pánové! Mistři! — (Všeobecné
mručení spokojenosti) — Svolali

jsme se abychom si něco řekli
Pánové! Víme co jest pokrok!
(Všeobecné mlčení) — Pokrok je
když nezůstáváme v zadu když
se nedáme předbíhali lecjakými
baráč hm (všecka -- ství ukazu-

jí ukazováky na osudný zvac

lístek který leží před každým jako
corpus delicti) Pokrok je možný

jak vidíme jenom v jednotě
Mluvil jsem za ni již několikráte
ale—no poměry jsou poměry (sou-

hlas) ale dnes již bohdá nebude

(výkřiky souhlasu přerušují řeční-

ka) — nebude nikoho kdo by k

jednotě choval se chladně (výbor-

ně) Jednota je prpétumobile —

— je stroj který pracuje ve

dne v noci k blahobytu k slávě
k-- k- (řečník kašle) Proto —"

"Trumí na trumf" vpadne Sko-káne- k

chtěje patrně uloviti také
lístek z vavřínu Boubelkova —

"připíjím sláva příští řemeslni-

cké jednotě Biskupanské!"
Hřmící srážka sklenic ze které

--

vytáhl nadšený Skokánek pouze
ucho svého džbánku

Boubelka na výsosť spokojen
zářil vítězstvím

V obšírné debatě jež se nyní
tozpředla ujednáno že se zítra

novopečená jednota in pleno zú-

častní zábavy v L a to hlavně ze

spekulace aby pak za nějaký čas
měla nárok na oplátku
Zvolen prozatímní čtyřčlenný vý-

bor v němž nejčestnčjšího místa

jakž se samo sebou rozumí se do-

stalo Boubelkovi Skokánek po-

ctěn jednatelstvím snad proto že

měl tropití nejpodařenější kozel-

ce a kotrmelce jak nikdo druhý

Vypracování stanov vzal na se
'sebevědomě mistr Boubelka jehož
vynalézavá a reformatorská snaha

byla všeobecně známa

"Nač jest jednota?" rozumoval

Boubelka "Přijde li ke mně hrb

(jinak sedláka nenazval) dát si

"udělati barmani řeknu dvacet

jednušek Jistě bude mu to mnoho
:Sebéře se a půjde ke druhému

kollégovi mému Týž řekne též

dvacet jednušek Půjde ke třetímu

—opět dvacet jednušek a tak kraj
světa Co učiní hrb! Dá dvacet

jednušek a budu dělat harmaru—

poněvadž jsme všichni v jednotě
a můžeme chtít za práci co chce
noe! No je-li- ž pak to pravdaSko- -

kánku? —A ten nynější Živnosten

ský lád! No já být těmi pány
tam na vrchu 1 Prosím tě učí

se lecjaké prtě půl roku —kolíbat
zalíbí se mu to mistrovi neřekne
ani polib mne za humny uteče
ožení se otevře vlastní dílnu a

poněvadž kozla má a kozla umí

sebéře í se svou manželskou po-

lovicí motyčku a jdou na židovo

kopat řepu a kdy! toho není tož

kope cizí brambory Dřív jo
dfív to musil přinést cechu Černé

as bílém že je vyučen pak Že je
fidnýo tovaryšem le zvandroval

kraj světa Ze orní postaviti kus

práce majstrštuk že má svoje
vlastní místo — a mistři dovolili

xaa otevřití vlastní živnost kdyi
cZl t čem a zač — ro pak s

r lnem bobem bouchni si z kaza--

tóny--"
Prosím aby dobrý čtenář pos-

uta] aepředpojatě zdali byl mistr
Coabdka schopen vypracovat!

Ctaaovy pro jednota Biskupan--tla- o

Já myslím le ano Neboř

Liyfcyca Esbto tich to řádka mohl
c:Lsvovati padesátiletá trvání její

by se iasaoacf svit o Bi-c- _r

fixaci vid slvkiial hodných
Vczzzif eLiívtJ jj druboa

Co praví Jsáta promlnsatal farmář
▼trvalost Odmáaána

DStřlch Veidmao z Frlsca jeden 1

pionýrů našeho území jest nyní šťa
siným mužem Čím se to stalo vypl
suje v touto dopise: V minulí ch
letech jsem byl nedužlvcem Trpěl
jsem nesmírně neuralgickýml bolestmi
v krizi Byl jsem bolestí sehnut a
má noci byly beze spánku S těží
mohl Jsem několik kroků uíiniti a též
sezení bylo ml bolestným Zkusil Jitém

elektrický pas a nesčetné léky bez vý
sledku As před třemi roky seznal

jsem náhodou starý švýcarský bylinný
lék Dra Petra Hoboko Doslal

jsem k léku tomu jacousl důvěru

objednal jsem si Jednu bedničku na
zkoušku Využíval jsem dvanáct ma

lých láhví a cítil jsem úlevu Poslal

jsem ai tudíž pro bedničku velkých
láhví a užíval jsem stále Můj stav se

lepšil záda se narovnala bolesti zroi

zely a zdravý spánek se dostavil Mi

uulého roku posekal jsem přes 150

akrů pšenice a ovsa se samovazačem
a udělal přes 42 velkých stohů sám
Před třemi lety byl bych nepozvednul
ani snopu Orím s jízdním pluhem
h dum íe nabyl jsem drlvejsi suy

Pomyslím 11 na všechny ty bolesti

které jsem v minulých letech vytrpěl
nemohu než na kolenou děkovati bohu
že dal trpícím jeho dítkám takové do
brodinf jakým jest Dra Petra Hubo -

kii Drn Pttra Hoboko nelze

koupili v lékárnách Jest prodáváno
lidu přímo neb skrze místní Jednalele
Keni li žádného ve vašem sousedství

pište přímo vyrabiteli adressujte
Dr Peter Fabrney 112-1- 14 So

Hoytie Ave Clilchago III

ITeJlepét sse věecli!
Po padesát let Hra WlosloVs Sootblng

Syrup matkami (pidivin Jich dltkám v doM

kdjri dostárajt souhky Jste vyrušováni ▼

nucl a ibaroránl spinka churavym ntsled
kem boleni sub6 plitifclni dítkem? Jestli ano
sallete sl Ihned pro Uher "Mrs Wlrmlow'
8olhln Syrup" prodiiky dosUvnllct malíky
Oens jehnjmtneodhadnateini Clevi uboh
n u trpícíma uitsu innea Bpoienneiese dhd
aiHtkr Vjléťí pr6Jem trtaulule tsludek m

střeva vylétl kritiku smekne disaě srními
lápnl dods svělestl celému ítrjL "Mrs
wlolow SouttoloK 6yru" pro dítky souhky
doUvJM Jest pHjemné chuti njeit p edpl-ce-

Jedné t oeJstsrWbaneJlepliťh íenikch
lékařek a opatrovnic ve 8poJ BUlfciJ jmna omdel u vlecta Iřkirnikó do celém svéli
Ona ÍV libev Buďte jisti a pottdejta o
Mra Wlnlow's3ootbloK Syrup"

— Hotovení Diamond "C"

mýdla činěno jest svědomitě Cuda--

by Packing Co South Omaha

KOStOltOltOltOOStOltOStOSiOltOOKO

K

ANGLICKÉ

I SPISY

ůM 11 oary

m
ítaíiL

OkOfcOfcOal

Máme několik velkých an-

glických Slovník o Naučných
a jiné spisy kteréž můžeme

prodati v ceně snížené

Encykiopedia
Britaiinicii

nzasné nejlepií dtlo na svítě
Americk vydání 26 velkýrb
vsikft Kráaiská cena $78 00

U nás tt WO 00 po pHpsdé na

splátky

Encykiopedia
BrlLimilca

tenlýl spis americký palisk
25ivsi Krámská cena 14800
a aát 13500

Amcrlcanized

Encykiopedia
liritannicA

akrárcná vydání 10 tvtxk& v
ktiřl vszsoýcb Krámská cena
S30 00 a Bas 11500

American

Comprelienire
Encykiopedia

Osm svtzk6 V dobrá VSlbé

Krámská cena f 1900 a nís
11000 i

Hhtory
ofthe Torld

velká a ápleé boj ni illnttro-vs-oá

dAJiny tvétové od dřje-pise- a

Ridpatba Osm velikých
svaskt Krámská ceaaS4000
a aáa pouto $1600

koholsolso

Kterýkoliv z těchto cen-

ných spisft prodáme na mír-

né splátky

Yydavabetetvo

pokroku JZdpadu

(Omaha JjLeb

blávúl ? Při tom za mírný po
piatek na prapor ponechali tuto
slávu účastníkům k volnému pou- -

užití?—Jak by tohloto táhlo!
Naše společnost mistrovská umí
stěna byla vedle tanečního sálu ve
zvláštním pokojíku nad jeho
dveřmi skvěl se mezi jehličnatými
guirlandami nápis "Napijme se

nedejme se" a jehož jediné okno
hledělo do hospodského dvora
kae slo2ena archa a její nestejno
rodí tahouni vlastnoruční péčí
bkokánkovou

Když udeřil buben večerem pře
dehru ku prvnímu valčíku byla
jednota Biskupanská naladěna již

jak naleží
Poněvadž však řečená jednota

venkoncem sestávala ze členů více
méně ctihodných jimž více nežli
taneček chutnal řízný ležák ne
hnula se s místa ani Skokánek

který jinak požíval daleko široko

pověsti výtečného tanečníka Činil
to nejspíše Marjánce k vůli

Jedli pili rozprávěli a což při
rozenějšího že o své nastávající
činnosti Všecko šlo velmi hladce
až opětně důležité razítko vpletlo
se poznámkou bkokánkovou do

debaty
"Věrná pravda —" přikyvovali

všichni "razítko musíme mít
odznak na něm Ale jaký?"
"Co jaký!" vpadne Boubelka

naběhlý již tělesnými požitky do
červeoa "Odznak neizaslouŽi
lejšího řemesla a neictihodněišího
Ciro byl svatý Josef? Nu čím

byl?" dorážel koukaje se vítězo
slavoě po zaraženém shromáždě
ní Jenom Skokánek vrtěl se ne

poicojne cecnraje červenou svoji
kštici

"Stolařem byl a jakým štola
řero! Svatým stolařem' útočil
dále mistr Boubelka "Tož tam
dáme křížem hoblík a pilku"
Jednota patrně čekala že řekne

svatého Josefa jehož autorita by
snad byla všechny odzbrojila ale

jmenované instrumenty "svatého"
Boubelkova umění jim dosti ne- -

imponovaly
Z mručících projevů nesouhlasu

prodral se tu jako poštovská
trubka vysoký tenor mistra Ko-

láčka který měl skutečně štěstíŽe
se ku projevení svých myšlének
dostal Slovo totiž nežli se jemu
dostalo přese rty mlelo se v hrdle
na jazyku a v zubech tak dlouho
že se posléze zrnrzelo původci
jeho s ním se pachtili a tamkl
Při tom pracovala ústa a ostatní
mluvidla jako Čerpadlo
"A -a co lámal a dával Kri

stus Pán a-- a a-- a v čem se skrývá!
Budou tam křížem dva roh

rob roh !'

Boubelkovo obrví lítalo jako
křídla divokého holuba nad smě
lostí a trumfem Koláčkovým
Však jiskra odporu již vzplanu

la živena napořád jako olejem
půllitříky ležáku Důkazem toho

byl bromový projev mínění mistra
Rohatiny při čemž sklenice od

stolu poskočily
"A cákra tož mé řemeslo nic!

I kniha Mojžíšova 4 kapitola
verš 32 co povídá? A Sella
druhá žena Lamechasyna Mathu
saelova porodila Tubalkánakterý
byl kovář a řemeslník všeho díla
oď mědi a železa —He rozúmbra- -

di to bylo před potopou s-- ěta

cákra" a obsah celého džbánku
stěhoval se do rozpáleného hrdla

strýčka kováře dle všeho písmá
ka znamenitého — "Kleště tam
budou a kladivo křížem poví-
dám ' a zase pospoČily skleni-
ce na stole

Ba ďasa svou usmolenou zá
stěru si tam pověs Robattno''
pískal mistr Nitka který co do
délky a rozlohy své tělesné kon-

strukce v nejmenším nenadělal
jménu svému hanbu Zelené oči

jeho svítily jako jehly v nichž
hned od brady klátily se jako na-

vlečené niti nohy a ruce Nitkový
"Hele kdo přikrýval nahotu Ada
ma a Evy hned v ráji po stvoření
světa? Hele — oni pane Dubaleá
ne! První krejčí byl Pánbůh sám
kdo má co proti tomu! Při po-

sledních slovech smetla jedna roz-

hánějící se niť Nitková plnou
sklenici kteráž zábava byla Nitko-

vým jedinkém sportem Tloukl
aby si sjednal náležitého respektu
sklenice—a dona pak tloukla žena
jej jen že to poslední nikdo nevi-dě- l

tak býval Nitka ve hněvá
svém hrozný

(Pokračování bod)

Vál Mkiralk ruíí sa kaidoa láhev
CbaabFrUla't Cooffc Beatady a rrill
ksUáasa paofse kdo by aebyl apoko--

Jaa po vrafití dvoa třetin oaaaka
Jest to mfítfU lék na světě proti
etfíaea ka£l aaataaaaf krflra a ěar
afaa aal a W affievsaf a baeaeěa
1UfUL xaaraai taaa aay
seti 'a v rnl "t

ruuumni jitro jjesr leje se

jako naschvál všemi průduchy
nebeskými Na biskupanském
rynku kterýž má podobu obrov
ské jaternice zašpejlené na jed
nom konci statkem Chlcntáčko
výra aa druhém židovskou palír
nou tvoří se dokooalý rybník
barvy však příliš podezřelé a stej
né divného zápachu
Po ranní kolem osmé hodiny

brouzdají se oněmi propastmi od

vrátek všech dvacíti mistrů rozlič
né postavyv sukních i bez nich
buď uČ&ové neb jiní služební du
chové a kroky všech podivnou
iknilnn nlU 1 TV_1X I I X M

Stejné příčiny mají stejné ná

sledky a proto všichni počestní
mistrové po včerejší úřadě měli

apetit na "žaludkovou hořkou" na

otrávení červa sotva že oči ote
vřeli

"Maránko prší" ozval se sta-

rostlivě mistr Boubelka přijímaje
z mokré ruky Marjáočiny sklenič-

ku s granátovo i medicínou

Marjánka málomyslně přisvěd
čila neboť přichystala si dle in
strukcí Skokánkových již nejpěk-nějš- í

fěrtoch na večerní své poho
stinské vystoupení

Co teď? Oba věděliže potrvá li

déšť jak se též ukazovalo až do

večera že všechna pěší komuni
kace a zvláště ku plesu nadobro
přerušena bude mezi Biskupany a

sousedními L
Doba povětrných železnic tu

ještě není a žádný sedlák bisku

panský by nebyl v tea nečas za-

přáni do řebřin ani za nevím co

Jak pak koně utahané řepou mu-

sejí si v neděli odpočinout! To

raději by si byl dal každý koleno
vrtat ač jinak by hnal za groš
kozu do Vídně jak říkal trefně
Boubelka Proto byly starosti
mistra Boubeiky zcela odůvodně-

ny
Zatím na zavolanou již tu byl

Skokánek

"No no mistře jaká starost?
Mám přece tahouna! Zapřáhnem"
"Ale považ Skokánku že my

nejsme tucet telecích bot abv nás

tvůj koraofi utáhl — bez urážky
mistře!"

No no připřáhneme vašeho
tahouna a půjde to — bez urážky
mistře'

A šlo to Déšť sice tvrdošíjně
trval dál ale záby po požehnání
unášela rozmarná dvojice naši

jednotu stěsnanou hlava na hlavě

pod voznicí přes řebřiny napjatou
k L

Marjánka ač jí i Skokánkovi
srdce krvácelo pro nepředvídané
překážky a pro světější účel vý-

pravy byla nucena zůstati doma
Pro tutéž příčinu ztenčil se počet
účastníků na plný tucet v němž
ševcovství osvědčilo se nejboužev- -

natějšim jsouc plně zastoupeno
Romantický povoz vznášel se

tedy jak archa Noemova nad voda
mi k L a "Řemeslnická jednota
plna růžového rozmaru pustila se

konečně i do písně:
"Jede sedlák do mlýna
župajdá župajdá
čtyřma' kotima vranýma
župajdyja žup—" atd

V L byli překvapeni Takové- -

bk účastenství se nenadália zvlášť
toho ne když mistr Boubelka v

citu své předsednické důstojnosti
představoval svou družinu jako
řemeslnickou jednotu Biskupan-sko- u

bohužel ještě bez praporu
Místosti plesu L—ské jednoty

zářily velmi vkusnou dekoracíkte-ro- u

popisovali uznávám za zby-

tečná ale divím se že nepřipadla
tehdy ještě na tu myšlénku aby
dekorace byla "čistě svá" myslím
totiž původní a originální Při
obŽinkách zdobí se místnosti po!
ním kvítím klasy a pod při
"ovocné" vším ovocem jablky
hruškami švestkami atd každý
spoleČek rukavičkářů zametaČŮ
ulic hokynářů vzájemně se pod
porujících pometlářů domovníku

sklepníků kominíků atd —všecko
má odznak sv&j originální po-

vodní Jak pak kdyby jednota v

L myslím si provedla to co na

papíře ve svém razítku také ve
skutečnosti po stěnách a vcho-

dech mezí zvučnými hesly Či

nevyjímal by se věneček uzenek
na př kolem hesla "Tužme se!"
velmi případně? Guirlanda klobá-se- k

jako rámeček hesla "Svorně
v předl"? Skvostně upravené
třapcoví uzených jazyka pli hesle
"Svoji k svému!"? Vepřové no-

tičky pod heslem "Přelom pře-
skoč ohni!"? Vepřová hlavička
nad heslem "My jsme my a nedáme
r? Dvé llafosakých selátek
ad hlavním vchodem dtlkfck v

zsctUch tnkolorr s aíri

adresou:

ZÁPADU OMAHA NEBR

štol nejryzejší lásky k vlasti české
jakožto výmluvný hlasatel slávy a
iráv národa českého ohnivý obranos
jeho rti a života Nynéjší nově dorá-stají-

pokolení ve čtenářstvu českém
zvláště jest povinno vážiti ai spisA
Trebfzského Jako vlasteneckého evan-

gelia Čtenář historických novel a
obrazů Václava Beneše Třebítskí ho
musí se slátl a sůstati upřímným sa
všelikých proměn kolem nás neohrože-
ným věrným Cechem" _ Celou tuto
velkou sbírku ve vazbě skutečné nad
berné poskytneme sa 116 00 za dolar
svazek

Velký Cech život působení a vý-xn-

Palackého otce národa Velké
hojně illostrované a nákladné dílo va
skvostné vazbě 18 60

Salonnnf bibliotbeka podává vesměs
skvosty písemnictví českého 1 poesie
české Máme svazky nevástné i v
nádherné vazbě a velmi vzhledné a
přfležité eo dary Plité sl o seznam
knih abyste si vybrati mohli

Kabinetní knihovna sbírka výbor
nýcb spisů veršem i prosou Ceny
Jednotlivých svazků vázaných neb
nevázaných nalerajf se v seznam o
knih knihkupectví Pokroku Západu
Cesta kolem světa od J Kořenské-h-
s nesčetnými oAvodnfmi

nimi Da velké díly v povodní vatbě
uua uooiomaay ssoo

Babička od Božen V msssaarA aa

pěkné vazbě sl 00

Večerní písně od Hálka pěkni
lllustrované a ve skvostné vazbě13 00

Vnučka farářova historický román
s dob utrpení národa českého va
skvostné vazbě II 25

V zajetí Armldy Když jsme táhli
na Pařfi Od Pavla AihirihA in--
troraoé v pěkné vazbě II 60

'

Ze avěta lesních samot román od
Rlostermanna v krásné vazbě tlM

mlácaež
Robinson Crusoe dobrodružné pH-běb- y

jinocha na pustém oatrovl s
88 obrázky pěkni vázaná 1160

Stopař teaA amerických vázaní
86 centů

Selmobljca povídka pro dospěleji!
ládež ae čtyřmi pěknými obrázky

eeoa 1100

obr4lk' ProAtli mládí akvostoi vázaná 80 eant A

41 M

uwawvy aviicpemvy Bmllovského a
seznam knihkupectví Pokroka Káns

knih ai pttte aa:

fdpadu fimaha tyebr

Ottův slovník Naučný nejdokona
lejšf a nejdúkladnéiií encyklopedie
veškerých nauk Ai dosud vyšlo 14

dílů Jež vesměs k dostání jsou v

knibkuppctv! Pokroku Západu a sice
buď nevázané aneb v pnvndní vazbě
Jeduotllvé svHZky stoji 1600 ai 1700
při odebrání viech čtrnácti vaxkO

dle úmluvy třeba na splátky přene-

chají se po pěti dolarech

Letem českým světem Panorama
Cech Moravy a Sletska provázené
stručnými popisy 600 velkých obraxQ
10x14 pal Ve dvou svazcích v původní
nádberné vazbě Cena 112 00

Obrázkové dějiny národa českého
od Betka a Dulanskébo obsahující
nesčíslný počet vyobrazení namuoie
snímků znamenitých maleb Brožíka

Hyoaise a jiných mistra českých Dí-

lo v každém ohledu velkolepé Cena
3 60

Obrázkové dějiny národa českého
malé zmenftVoé to vydání předcháze-

jících obsahující též množství změn
íenycb vyobrazení Vázané pouze
II 00 Dějiny české měly by býti v

každé české rodině bez výminky —

Chcete-- li aby ditky vale mely úctu
k vám a k rodu z nébož pochází na-

učte Je inátl dějiny otc& avýcb

Dějiny české v řeči Anglické (Story
of Bohemia) od Macrice nejnovéjší a
nepůvodnější dějiny české v řeči an-

glické Vázané II 50 Neznají li dítky
vaée čisti dotře česky tak aby si

mohly přečísli dějiny národa českého
v leči otců svých kupte jim déjiny
česné v řeči anglické t aezoaif nárxl
% něbož poebázi a naučí se jej ctít! a

byli brdymt na to ze Jsou s rodu če
skébo

8ebrané spisy Václava Beneše Tře
bfzakého 16 svátků ve skvostné a ná-

kladné vazbě Literární historik nrnf

Schulz odporoučí spisy tyto následují
ciml slovy: "Václav Bene i Trebfzský
viude skvěje ae Jakožto nalsený apo

Splo3r pro
Chaloupka atrfčka Torna as čiví

na barevnými obrázky vázaná 85c

Mateří douška novídkv a básničkv
od Viliay Sokolové vázaná 50c

Národní pohádky a báje od Josefa
Kalenskťbo velký svazek v pěkni
vazbě poaze II 00

rosledol Mohykán v pěkné vazbě
89 eentá

Posdravy z lasA a oolí od Vilmv
Sokolové vázaná 60c

finta VmíU Tl Bltia II"vt --— b'ih
Jloi aveaaay Jaoa v arsoama Dplný
tatla aa ocaotoi aa poiádánL

Ofcjadaávky aaCate aoab o atiaaa

gohrok


